
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne i Eercegovine

EOCHA II XEPIIETOBIIHA
Mxnxcrapcrno ra JbyAcr(a trpaBa n noGjeraxqe

Eocne x Xep[eronnne

Broj: 0l -164-2387 -9 I I 5

Datum: aO. I O .2015. godine

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik
BIH", broj 3A02 i rcA0r,Elana 64. stav (1) tadka (b), dlana 70. Stav (l), (3) i (6), dlana EE. i dlana 89.
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), u skladu sa izmjenama i pojainjenjem
tenderske dokumentacile broj: 01-164-2387-2115 od 21.09.2015. godine, na Preporuku Komisije za
javnu nabavku, broj: 0l-164-23 87-7/15 od 12.10.2015. godine, u postupku javne nabavke usluga
osiguranja vozila, donosi sljede6u:

ODLT]KU
o izboru nrjpovoljnijeg ponudaia

za pr'.ianje usluga osiguranja vozila

dlan t.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavkq broj: 01-16-4-2387-7115 od 12.10.2015. godine i Ugovor za
pruZanje usluga osiguranja vozila, za potrebe Ministarswa za ljudska prava i izbjeglice BiH, dodjeljuje se
Sarajevo osiguranju d.d. Sarajevo, ponuda broj: 0l-6767115, dostavljena dana 05.10.2015. godine, za
ponuilenu cijenu od E.121,20 KM, kao najpovoljnijem ponutladu.

(terr,z.
lzabrani ponuilad je duian dostaviti dokaze o kvalifikovanosti u skladu sa dlanom 45. stav (1) tadke: c) i
d) ZJN i to u roku od 5 (pet) dana nakon 5to bude obavijeSten od strane ugovomog organa o rezultatima
postupka nabavke.
Ukoliko izabrani ponutla6 ne dostavi trai€nu dokumentaciju u odredenom roku, ili je dostavi na
nepropisan i nepotpun naiin, ugovor za javnu nabavku dodjeli 6e se drugorangiranom ponudadu u skladu
sa dlanom 72. sav (3) Zakona o javnim nabavkama.

Ctan g.

Ugovor o uslugama osiguranja vozila zakljudit 6e se sa izabranim ponutladem na period od I (edne)
godine od datuma potpisivanja ugovora.

itan l.
Ova odluka objavit 6e se na web stranici Ministarstva (www.mhrr.gov.ba), istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama

dtan s.
Za izvrier/c ove odluke se ovla56uje i zaduZuje Odsjek za op5te i pravne poslove i Odsjek za finansijsko-
materijalne poslove Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

Chn 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga registraoije,
osiguranja i tehnidkog pregleda vozilg broj: 01-16-4-23E7115 od 15.09.2015. godine. Dana 21.09.2015.
godine done5ena je Izmjena i poja5njenje tenderske dokumentacije za konkurenrki zahtjev, broj: 0l-16-
4-2387-2n5.
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zatjeva za dostavu ponuda za nabavku usluga
osiguranja vozila.
Procijenjena vriledost javne nabavke: 32.000,00 KM.



Obavje5tenje o nabavci broj;679-7-2-19-3-11115 od 16.09.2015. godine i ispravka broj: 679-7-2-19-8-
13115 d,21.09.2015. godine, objavljene na Portalujavnih nabavki.
Komisija za nabavku imenovanaje Odlukom broj: 01-02-2-2334115, od 04.09.2015. godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovomom organu (ministrici za ljudska prava i izbjeglice BiH)
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda brcS:01-16-4-2387-6/15 od 12.10.2015. godine, preporuku o izboru
najpovoljnijeg ponutlaEa broj: 0l-164-2387 -7115, od 12.10.2015. godine i Izvje5taj o radu broj 01-16-4-
2387-8115, od 12.10.2015. godine u postupkujavne nabavke usluga osiguranja vozila.
U postupku po IzvjeStaju o radu utvrtleno je daje Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvr5ila
otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je saEinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je
utvrtleno sljede6e:

- daje u predmetnom postupku primljeno Sest (6) ponuda;
- daje blagovremeno zaprimljeno Sest (6) ponuda;
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,
- da su oonude nonudaia:su

Naziv i sjedi5te ponutlada
1 Sarajevo osiguranje d.4., Sarajevo
2. Bosna sunce osiguran-ie d.d.,Saraievo
J. Triglav osiguranje d.d.,Sarajevo
4. VGT osiguranje d.d., Sarajevo
5. IJNIQA osiguranje d.d.,Saraievo
6. Euroherc osiguranje d.d., Sarajevo

kvalifikovane i prihvatljive. Svi ponuda6i su dostavili sve traZene dokaze propisane tendreskom
dokumetacijom, na propisan nadin.
U postupku donolenja ove odluke, posebno su ciienjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada i pregled ocjenu ponude, u skladu sa kriterijima iz Tenderske
dokumentaciie.
U postupku ocjene provedenog postupka ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije na5la razloge,
nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komislje za
javnu nabavku.
Naimo, u postupku je ociienjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponutlada izrn5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom
dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentac{iu, nespomo je da je izabrani ponudad najbolje
ocijenjen zbog kiterija: ,,najniZe cijene" utwtlenoj u ObavjeSter{u o nabavci i Tenderskoj dokumentacili.

Naziv i sjediSte ponudada
Kriteril -najniZa cijena
(ukupna cijena ponude)

1.
Sarajevo osiguranje d.d.,

Saraievo
8.121,20 KM

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao
u dlanu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVI{OM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Ugovomom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana
priiema ove Odluke.

MINISTRICA

Dostaviti:

- Ponutladima,
- Odsjek za op5te i pravne poslove,
- Odsjek za finansijsko-materijalne poslove,
- ala

Borovag-
'r<q ,;**7

2

-r5


